
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

atto di indirizzo. Avvio procedura per la nomina del nuovo Revisore dei conti del Comune 
di Tortolì triennio 2009/2012

 66 Nr. Progr.

04/06/2009Data

 15Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno QUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 13:30 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Assente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Assente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 4Totale Presenti  3

LEPORI ELENA MARCELLA; DEIANA ENNIO MARCO; PORCU VALERIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di VICESINDACO, il Sig. MURRU DANIELE SERAFINO assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



SU proposta dell’Assessore agli Affari Generali Daniele S. Murru; 
 
VISTO l’art. 234 – commi 1, 2 e in particolare 3 – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che testualmente recita: 
 
1. I consigli comunali e provinciali  eleggono, con voto limitato a due componenti, un collegio dei revisori composto da 
tre membri. 
 
2. I componenti del collegio dei revisori sono scelti: 
a) uno tra gli iscritti al registro dei revisori contabili, il quale svolge le funzioni di presidente; 
b) uno tra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 
c) uno tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri. 
 
3. Nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, nelle Unioni dei comuni e  nelle comunità montane  la 
revisione economica e finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal consiglio comunale  … a maggioranza 
assoluta dei membri  e scelto tra i soggetti i cui al comma 2…. 
 
VISTO l’art. 235 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, il quale prevede che 
l’organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della 
delibera ed è rieleggibile una sola volta; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 34 del 29.06.2006 con la quale è stato nominato il Collegio dei 
Revisori nelle persone di : dott.ssa Emma M. Panizza, in qualità di Presidente,  dott. Mario Usai e 
Rag. Gregorio Mezzettieri in qualità di componenti; 
 
VISTA la modifica intervenuta  all’art. 234 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali  
ai sensi dell’art. 1 comma 732 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 –  che ha modificato il comma 
terzo dell’articolo prevedendo, come sopra riportato, che per i Comuni con popolazione inferiore ai 
15.000 abitanti la revisione economica e finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal consiglio comunale  … 
a maggioranza assoluta dei membri  e scelto tra i soggetti i cui al comma 2…. 
 
VISTE le seguenti convenzioni: 
– Rep. n. 484 del 14.09.2006 ; 
– Rep. n. 514 del 14.05.2006; 
– Rep. n. 515 del 14.05.2006 
stipulate dall’Amministrazione con i tre professionisti incaricati e dato atto che tutte e tre  scadono 
il 29.06.2009; 
 
DATO ATTO che quindi occorre procedere con la massima sollecitudine alla nomina del Revisore 
contabile del Comune di Tortolì per il triennio 2009/2012 prevedendo quale atto preliminare – al 
fine di raggiungere l’obiettivo della massima trasparenza -  l’emissione di apposito avviso pubblico 
da divulgare con le consuete modalità adottate dall’Ente; 
 
tutto ciò premesso 
 
con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio AA.GG. ad avviare la procedura per la nomina del 
nuovo Revisore dei conti del Comune di Tortolì  per il triennio 2009/2012, prevedendo quale primo 
atto del procedimento - che si concluderà con la nomina del  Consiglio Comunale - l’emissione di 
apposito avviso pubblico – allegato al presente atto sotto la lettera a) – da pubblicizzare attraverso 



l’affissione all’Albo Pretorio, la pubblicazione nel sito web del Comune, nei principali quotidiani 
sardi e diffusione di comunicato attraverso le radio locali; 
 
INOLTRE, in relazione all’urgenza, 
 

DELIBERA 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 66 DEL 04/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Murru Daniele Serafino Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 04/06/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI28/05/2009

28/05/2009

 66Delibera nr. 04/06/2009Data Delibera 

atto di indirizzo. Avvio procedura per la nomina del nuovo Revisore dei conti del Comune di Tortolì triennio 2009/2012

OGGETTO


